
Российская Федерация 

Отдел образованием Администрации Лебяжьевского муниципального округа Курганской области 

    Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Елошанская средняя общеобразовательная школа» 

МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа» 

  
Приказ 

от 22 января 2025 года.      № 4/1 

  

с. Ёлошное Лебяжьевского муниципального округа  Курганской области           

 

«Об организации проведения итогового  

собеседования обучающихся 9 класса  

по учебному предмету «Русский язык»  

в 2024 – 2025 учебном году. 

 

      В соответствии с пунктом 17 приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 4 апреля 2023 

года № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», приказа Департамента образования и 

науки Курганской области № 1 от 9 января 2024 года «Об утверждении Порядка проведения и 

проверки итогового собеседования по русскому языку», приказа Департамента образования и науки 

Курганской области № 1067 от 20.11.2024 года «Об утверждении формы заявления для прохождения 

итогового собеседования по русскому языку в 2025 году», приказа Департамента образования и науки 

Курганской области № 1068 от 20.11.2024 года «Об определении минимального количества баллов за 

выполнение итогового собеседования для отдельной категории участников итогового собеседования 

по русскому языку в 2025 году», ОО Администрации Лебяжьевского муниципального округа № 5/2 от 

20.01.2025 г.  «Об организации проведения итогового собеседования обучающихся 9 классов по 

учебному предмету «Русский язык» в 2024 – 2025 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

Провести итоговое собеседования обучающихся 9-го класса по русскому языку 12.02.2025 года в 

учебном кабинете № 3 с 09.00ч. вне образовательного процесса в строгом соответствии с Порядком 

проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку. 

Ответственным организатором итогового собеседования по русскому языку назначить зам директора 

по УВР Триликовскую В.А. Ответственный организатор обеспечивает подготовку и проведение 

итогового собеседования в строгом соответствии с Порядком проведения и проверки итогового 

собеседования по русскому языку и согласно Инструкции для лиц, привлекаемых к проведению 

итогового собеседования по русскому языку в качестве ответственных организаторов. 
Техническим специалистом назначить учителя информатики Розова Е.М. в МБОУ «Елошанская 
средняя общеобразовательная школа», Мокрослоева И.В. в Филиале МБОУ «Елошанская средняя 
общеобразовательная школа» «Налимовская основная общеобразовательная школа». Технический 
специалист осуществляет свою деятельность в строгом соответствии с Инструкцией для лиц, 
привлекаемых к проведению итогового собеседования по русскому языку в качестве технических 
специалистов.  
Назначить ответственным за получение. тиражирование, хранение, обработку и передачу материалов 
итогового собеседования по русскому языку заместителя директора по УВР Триликовскую В.А. в 
МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа» и Никифорову Л.В. в Филиале МБОУ 
«Елошанская средняя общеобразовательная школа» «Налимовская основная общеобразовательная 
школа».  
Экзаменатором-собеседником назначить учителя русского языка и литературы Бычкову О.В. 
Экзаменатор собеседник проводит собеседование с учащимися 9-го класса согласно списка и в полном 
соответствии с Инструкцией для лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования по 
русскому языку в качестве экзаменатора-собеседника в МБОУ «Елошанская средняя 
общеобразовательная школа». Экзаменатором-собеседником назначить учителя русского языка и 
литературы Павлову М.А.. Экзаменатор собеседник проводит собеседование с учащимися 9-го класса 
согласно списка и в полном соответствии с Инструкцией для лиц, привлекаемых к проведению 
итогового собеседования по русскому языку в качестве экзаменатора-собеседника в Филиале МБОУ 
«Елошанская средняя общеобразовательная школа» «Налимовская основная общеобразовательная 
школа». 



Экспертом по проверке ответов участников итогового собеседования назначить учителя русского 
языка и литературы Белову Н.Г. Эксперт осуществляет проверку в строгом соответствии с 
Инструкцией для лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования по русскому языку в 
качестве экспертов по проверке ответов участников итогового собеседования в МБОУ «Елошанская 
средняя общеобразовательная школа».  
Экспертом по проверке ответов участников итогового собеседования назначить учителя русского 
языка и литературы Мачехину Ю.Н.. Эксперт осуществляет проверку в строгом соответствии с 
Инструкцией для лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования по русскому языку в 
качестве экспертов по проверке ответов участников итогового собеседования в Филиале МБОУ 
«Елошанская средняя общеобразовательная школа» «Налимовская основная общеобразовательная 
школа».  
Организаторами, обеспечивающими передвижение обучающихся и соблюдение порядка и тишины в 
местах проведения итогового собеседования назначить учителя физкультуры Подкорытову Н.А. и 
учителя истории Фомину Т.А. Организаторы проведения итогового собеседования обеспечивают 
ограничение доступа учащихся других классов к кабинетам № 5 и № 12 и режим тишины, 
сопровождают обучающихся 9-го класса при их передвижении по коридору и в туалетную комнату. 
Строго исполняют свои функции в соответствии с Инструкцией для лиц, привлекаемых к проведению 
итогового собеседования по русскому языку в качестве организаторов проведения итогового 
собеседования в МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа».  
Организаторами, обеспечивающими передвижение обучающихся и соблюдение порядка и тишины в 
местах проведения итогового собеседования назначить учителя физкультуры Ботникову Л.В.. и 
учителя начальных классов Павлову Е.В.. Организаторы проведения итогового собеседования 
обеспечивают ограничение доступа учащихся других классов к кабинетам № 22 и № 13 и режим 
тишины, сопровождают обучающихся 9-го класса при их передвижении по коридору и в туалетную 
комнату. Строго исполняют свои функции в соответствии с Инструкцией для лиц, привлекаемых к 
проведению итогового собеседования по русскому языку в качестве организаторов проведения 
итогового собеседования в Филиале МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа» 
«Налимовская основная общеобразовательная школа». 
Организаторами в аудиториях ожидания в МБОУ «Елошанская средняя общеобразовательная школа» 
назначить: 

В аудитории ожидания до собеседования назначить учителя начальных классов Калачук Н.В. 
В аудитории ожидания после собеседования назначить учителя географии Останину Н.Л.. 
Организаторы вне аудитории осуществляют организацию ожидания в строгом соответствии с 
Инструкцией для лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования по русскому языку в 
качестве организатора в аудитории ожидания.  

Аудиторией ожидания до собеседования определить кабинет № 5. 

Аудиторией ожидания после собеседования определить кабинет № 12. 

Организаторами в аудиториях ожидания в Филиале МБОУ «Елошанская средняя 

общеобразовательная школа» «Налимовская основная общеобразовательная школа» назначить: 

В аудитории ожидания до собеседования назначить учителя технологии Тихонову Н.А.. 

В аудитории ожидания после собеседования назначить учителя истории Абрамову А.М. 

Организаторы вне аудитории осуществляют организацию ожидания в строгом соответствии с 

Инструкцией для лиц, привлекаемых к проведению итогового собеседования по русскому языку в 

качестве организатора в аудитории ожидания.  

Аудиторией ожидания до собеседования определить кабинет № 22. 

Аудиторией ожидания после собеседования определить кабинет № 13. 

Эксперту по проверке Беловой Н.Г. провести проверку ответов участников итогового собеседования 

вовремя и после окончания собеседования с последним по списку учеником 9-го класса. 

Допустить общественным наблюдателем в аудиторию проведения итогового собеседования 

Плеханова Г.И – пенсионер. Инструкция для лиц, привлекаемых к проведению итогового 

собеседования по русскому языку в качестве общественного наблюдателя при проведении итогового 

собеседования. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор школы   О.М. Андреева 


